
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

PU8LICADO (A) NO JORNAL 
BOLETIM DO ljlUNICIPIO 
N' ~H~. deQt.'f!i .. QJ..& 

DECRETO N. 15.808, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014. 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no 
valor de R$ 997.720,00. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, 
de 5 de abril de 1990, e pelo artigo 7° da Lei n. 9.071, de 16 de dezembro de 2013; 

DECRETA: 

Art. 1 o Fica aberto um crédito adicional no valor de R$ 997.720,00 (novecentos e 
noventa e sete mil setecentos e vinte reais) destinado a suplementar a seguinte dotação do 
orçamento vigente: 

40.10 
40.10-041220022.2.036 
40.10-3.3.90.39 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Secretaria Geral 
AJF AC - Vicentina Aranha 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica 997.720,00 

Art. 2• O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial da 
seguinte dotação do orçamento vigente: 

92.10-082440067.2.137 

92.10-3.3.90.39 

92.10-082440067.2.138 

92.10-3.3.90.39 

92.10-082410068.2.142 

92.10-3.3.90.39 

D. 15.808/14 

GAB006 

SECRETARIA DE PROMOÇÃO DA 
CIDADANIA 
Secretaria Geral 
Realizar Atividades para ampliar as 
Condições de Atendimento dos 
Serviços Públicos e Privados 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica 
Realizar Atividades de Cultura, Esporte 
e Lazer 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica 
Realizar Atividades para Aprimorar a 
Qualidade e Ampliar o acesso nas 
Áreas de Saúde e Educação 
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa 
Jurídica 

180.000,00 

180.000,00 

138.000,00 

1 



92.10-082410068.2.143 

92.10-3.3.90.39 

92.10-082410068.2.145 

92.10-3.3.90.39 

92.10-082410068.2.146 

92.10-3.3.90.39 

92.10-082420070.2.169 

92.10-3.3.90.39 

92.10-144220071.2.154 

92.10-3.3.90.39 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Realizar Atividades para Ampliar as 
Condições de Atendimento à Equip. e 
Serviços Públicos e Privados 
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa 
Jurídica 
Realizar Atividades de Capacitação 
para Geração de Emprego e Renda 
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa 
Jurídica 
Realizar Campanhas de Comunicação 
Social Relacionadas ao Tema "Direitos 
do Idoso" 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica 
Realizar Atividades de Capacitação 
para Geração de Emprego e Renda 
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa 
Jurídica 
Realizar Atividades para Aprimorar a 
Qualidade e Ampliar o Atendimento 
nas Áreas de Saúde e Educação 
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa 
Jurídica 

126.000,00 

132.000,00 

72.000,00 

100.000,00 

69.720,00 

Art. 3" Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

D. 15.808/14 

GABQ{l6 

Prefeitura Municipal de São ampos, 28 de fevereiro de 2014. 

e Paula Rodrigues 
Secretária da Fazenda 

2 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos vinte e 
oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze. 

D. 15.808/14 

GABDD6 

Marisa da q;q1~ 
Assesso T 

3 


